
１６．留学生支援(学部・大学院共通）

①留学生数（２０２２年５月１日現在）

②海外派遣学生数（２０２２年度）（予定を含む）

③留学生関係行事（全て費用は無料）

ベトナム（ダナン）

目　　的

アジア研修

アジア研修

備　考

企画中（2022年9月27日時点）2

人 数

25 ベトナム（ダナン）

場　　所

最大24 2023年3月初旬頃を予定

2022年8月11日（木）～21日（日）

№

1

103

NO

1

期　　間

12

場　　所実施期日

交通安全講習会及び留学生ガイダンス1

内　容

0

22

韓国 台湾中国

1

サウジ
アラビア ﾏﾚｰｼｱ

1

1

2

5月16日

研究生

修士課程人間社会研究科

132

スリランカ

21

27

項　　　目

42

3

パキスタン

1

3

学部

大学院

工学研究科

工学部

人間社会学部

研究生

博士前期課程

博士後期課程

0

2

13

0

30号館教室

小計 合計

111

21

3

27


