16. 留学生支援(学部・大学院共通)

①留学生数(2022年5月1日現在)

項目			中国	サウジ アラビア	韓国	マレーシア	台湾	スリランカ	パキスタン	小計	合計
学部	工学部		103	1	2	1	2	1	1	111	132
	人間社会学部		21							21	
	研究生		3							3	3
大学院	工学研究科	博士前期課程	27							27	42
		博士後期課程	2							2	
	人間社会研究科 修士課程		12				1			13	
	研究生		0							0	0

②海外派遣学生数(2022年度)(予定を含む)

No.	目 的	人数	期間	場所	備考
1	アジア研修	25	2022年8月11日(木)~21日(日)	ベトナム(ダナン)	
2	アジア研修	最大24	2023年3月初旬頃を予定	ベトナム(ダナン)	企画中(2022年9月27日時点)

③留学生関係行事(全て費用は無料)

NO	内 容	実施期日	場所
1	交通安全講習会及び留学生ガイダンス	5月16日	30号館教室